sob o nº 046/2025, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor da empresa PX 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.793.256/0001-08, com o valor de 
R$ 40.030,00 (quarenta mil e trinta reais) para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 13 
de maio de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

[...]

sob o nº 047/2025, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor da empresa H DA 
CRUZ SANTANA, inscrita no CNPJ nº 30.380.057/0001-24, com o valor de R$ 60.900,00 (sessenta mil 
e novecentos reais) para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 19 de maio de 2025. Marcos 
Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

PEDIDO DE PROPOSTAS ADICIONAIS 

DISPENSA Nº 064/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0115/2025 

1. REGÊNCIA LEGAL: 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO Nº 1.664/2023 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 302.000,00
(Trezentos e dois mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO Nº 116 DE 09 DE JUNHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$302.000,00 
(Trezentos e dois mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20201 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

2.106 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

[...]

sob o nº 049/2025, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor da empresa: 
WILSON DE JESUS SILVA, inscrita no CNPJ nº 10.158.881/0001-27, com o valor de R$ 59.450,00 
(cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais) para que produza os efeitos legais pertinentes. 
Uauá/BA, 23 de maio de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Portaria

.{Í%
ç$§- coNsELHo MUNtctpAL DE IAúDE - yAUA - BA

Portaria No 001/2025 - GMS

O Conselho Municipalde Saúde de Uauá - BA, de acordo com as determinaçÕes legais que lhe confere